Curso: "El Plan de Actuación en las Fundaciones según modelo del RD 1491/2011" Fundaciones Andaluzas



PRESENTACIÓN

En el Real Decreto 1491/2011 se plantea por primera vez un modelo de Plan de Actuación, y de liquidación del mismo en las cuentas anuales, que estaba pendiente desde la aprobación de la Ley 50/2002 de Fundaciones. En este curso se analizará el nuevo modelo y se enseñará a cumplimentarlo desde una metodología práctica. El objetivo es conocer de forma práctica las obligaciones de las Fundaciones respecto al Plan de Actuación y la posterior Liquidación Presupuestaria.

Metodología

Se desarrollará un ejemplo práctico partiendo de los datos contables de una fundación genérica.

PROGRAMA

- 1. Introducción
- 2. Regulación de la obligación del Plan de Actuación
- 3. Impresos que acompañan al Plan de Actuación
- 4. Modelos de Plan de Actuación y cumplimentación de los mismos
- 5. Liquidación presupuestaria dentro de las Cuentas Anuales
- 6. Ejercicio práctico de presentación del Plan de Actuación
- 7. Ejercicio práctico de Liquidación Presupuestaria
- 8. Evaluación y cierre

DIRIGIDO A...

Tesoreros y responsables económico-financieros de las fundaciones que estén encargados de la elaboración y/o de la presentación del Plan de Actuación.

PONENTE

Sr. D. José Luis Herrero Barrientos

Ha sido responsable del programa de "Acompañamiento en la Gestión para la ONG" de la Dirección General de Cooperación al Desarrollo y Voluntariado de la Comunidad de Madrid.

En la actualidad trabaja como formador en cursos presenciales v on-line dirigidos a responsables de ONG y centrados en tres aspectos relacionados con la gestión de las ONG: control económico, elaboración y seguimiento de proyectos y herramientas TIC.

INFORMACIÓN

FECHA

Martes, 6 de noviembre de 2012

LUGAR DE CELEBRACIÓN

El Puerto de santa María (Cádiz). Fundación CEEI Bahía de Cádiz (Pol. Ind. Las Salinas - 11500).

HORARIO

De 9:30 a 14:00 y de 15.30 a 19.00 hoas.

PRECIO

- Fundaciones asociadas: 120 euros.
- Entidades no asociadas: 200 euros.
- * Se aplicará un 20% de descuento a partir de la segunda inscripción.

Fax:

INSCRIPCIÓN

- 1. A través de la sección de Formación de la web de AFA: www.fundacionesandaluzas.org.
- 2. Enviando este boletín con sus datos personales vía fax (954 70 23 50) o por correo electrónico (acornello@fundacionesandaluzas.org).

FORMA DE PAGO

Por transferencia bancaria* a la C/C nº: 2106 0221 88 2006317155 (Cajasol)

- * Rogamos envíen el justificante de la transferencia junto al boletín de inscripción al fax nº 954 70 23 50 antes de la celebración del curso para poder confirmar la inscripción.
- *Cancelación: La cancelación de la inscripción podrá efectuarse hasta 48 horas antes de la celebración del seminario/jornada/curso para conseguir la devolución del ingreso.
- ***La Asociación de Fundaciones Andaluzas se reserva el derecho de anular el curso por no cubrir el número mínimo de plazas. En cualquier caso, los alumnos estarán puntualmente informados.





Infórmese de la financiación total o parcial de este curso que su organización puede obtener por bonificaciones en sus cotizaciones de la Seguridad Social, enviando un correo a acornello@fundacionesandaluzas.org o pulse FORMACIÓN CONTINUA BONIFICADA

ORGANIZA

COLABORA



	-
ď	CEEL
•	CARROLI

Boletin de inscripcion				
Nombre y apell	idos:			
		C.I.F.:		
Dirección:				
		Provincia:		

A los efectos previstos en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal, y en cumplimiento del art. 5 del citado cuerpo legal, le informamos que los datos personales facilitados en este Boletín de Inscripción, serán incluidos en un FICHERO DE FORMACIÓN, titularidad de ASOCIACIÓN DE FUNDACIONES ANDALUZAS (AFA), con dirección en Nuevo Torneo Parque Empresarial, Avda Astronomía, 5, Torre 3, 9a PL. Mod. 14, 41015 Sevilla, España y la finalidad de prestarle los servicios propios comunicaciones y contactos a su fundación con la máxima calidad y, particularmente personalizar y mejorar la formación, los servicios propios de los asociados, realizar estadísticas, encuestas, comunicación de proyectos, promociones, publicidad, etc En caso de no consentir expresamente el tratamiento de sus datos con fines publicitarios o de prospección comercial marque la siguiente casilla [1. Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación y cancelación solicitándolo por escrito y acreditando su identificación a ASOCIACIÓN DE FUNDACIONES ANDALUZAS (AFA), en la dirección antedicha.

E-mail:

